



År 2021, den 20. november kl. 10.00 afholdtes Hovedbestyrelsesmøde i Brenderup forsamlingshus. For Hovedbestyrelsesmødet gjaldt følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent. FU forslår Per Rothmann
2. Aflæggelse af beretninger. Beretninger vil blive lagt op på hjemmesiden i sin fulde længe, hvorfor der alene vil blive givet et resumé.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskaber samt budget for 2022. Disse eftersendes.

Er der konkrete spørgsmål til specifikke poster i regnskabet, så send venligst en mail til kasseren på forhånd, så kasseren har mulighed for at medtage eventuelle bilag.

4. Behandling af indkomne forslag.

I) Forslag fra Køreudvalget om tilskud til elitetræning og talentudvikling i 2022 med 30.000 kr. samt tilskud til FEI kursus for 4 stewards (rejse, ophold samt kursusafgift) med op til 28.000 kr.

1

Køreudvalget orienterer:

1. Kommende stævner og mesterskaber i 2022
 - a. Økonomi
 - b. Klasse og kvalifikationskrav

2. Elitetræning og talentudvikling 2022

II)

Fremtidsudvalget. Anne Grethe Nørgaard redegør for udvalgets overvejelser og indstiller forslag 1 og 2 (vedhæftet) til behandling.

a) Instruktøruddannelse (1)

b) Organisatorisk struktur, hvordan kan Selskaberne bruge kræfterne bedst (2)

III)

a) Forslag til ændring af vedtægtens § 8 næstsidste stykke, således at forslag ikke skal foreligge inden den 1. oktober. Det foreslås, at teksten ændres således:
” ... skal være sekretæren i hænde, senest 3 uger for Hovedbestyrelsesmødet”

Begrundelsen for forslaget er, at hovedbestyrelsesmødet kan afholdes på et hvilket som helst tidspunkt i 4 kvartal, jf. § 7 stk. 3.

b) Forslag til ændring af vedtægtens § 1, således at muligheden for B- medlemsskaber ophører.

Det foreslås, at teksten ændres således:

” I Dansk Køre Forbund kan optages køreselskaber, jf. § 1.

Ansøgning om optagelse fremsendes bilagt det ansøgende køreselskabs vedtægter, fortegnelse over selskabets bestyrelse, oplysning om køreselskabets adresse og medlemstal.”

IV)

5. Fastlæggelse af kontingenter

FU foreslår uændret kontingent.

6. Valg af præsident

Præsident Jørgen Ahrendt-Jensen modtager genvalg

7. Valg af formand

Peter Giersing ønsker ikke genvalg

8. Valg af næstformand

Elin Juulsgaard modtager genvalg.

9. Valg af sekretær

Birthe Fogh modtager genvalg.

10. Valg af kasserer

Lene Marie Sørensen modtager ikke genvalg.
11. Valg af revisor og revisorsuppleant

Niels Aage Bank modtager genvalg. Der er ikke valgt en suppleant., hvorfor en kandidat opfordres til at opstille
12. Valg af medlemmer til forretningsudvalg og suppleant for samme

På valg
13. Valg af medlemmer til faste udvalg

På valg
14. Eventuelt

Ad 1)

Per Rothmann blev valgt og konstaterede herefter, at indkaldelsen til Hovedbestyrelsesmødet var sket i overensstemmelse med vedtægten, hvorfor Hovedbestyrelsen var beslutningsdygtig.

Ad 2)

Køreudvalget

Formand for køreudvalget Arnild Arp-Hansen aflagde kortfattet beretning.

DM & DKF Mesterskaberne blev lagt sammen med Nordisk mesterskab og blev afholdt på Revsø Ride-skole i slutningen af juli med mange deltagere fra både Norge, Sverige og Finland. Det blev et af de største stævner, der har været afholdt i Danmark med 105 deltagere. SKS gjorde et fantastisk stykke arbejde, og selv om der var mange restriktioner at tage hensyn til med både herpes og Covid-19, blev alt gennemført med et smil. Kuskene kørte alle godt i hele stævnet, og der var ingen uheld.

Der har været deltagelse i VM for 2-spand i Kronenberg, Holland og pony VM i Frankrig, VM for Para-kuske i Tyskland i begyndelsen af august samt Children, Junior og Young Drivers EM i Frankrig i slutningen af august.

Arnild Arp-Hansen redegjorde for, at de aktiviteter der havde været de seneste år med fokus på elitetræning og talentudvikling nu viste resultat, idet der ikke var mindre end 4 danske kuske på verdensranglisten.

For så vidt angår stævnesæsonen i 2022, var der sammen med selskaberne planlagt landsstævne for næste år startende hos DKS i perioden 27. april til 1. maj. Kalenderen ser foreløbigt således ud:

DKS: 27. april – 1. maj 2022, CAI2* + Landsstævne

SKS: 20. – 22. maj 2022

VK: 11. – 12. juni 2022

SSK: 18. – 19. juni 2022

FKS:

MKS: 2. – 4. september 2022

DKS: 2. – 4. september 2022. Stævnet er et stort CAI* stævne+ et landsstævne.

I 2022 er også et DM & DKF Mesterskabs-år, og denne gang skal det foregå på Holtegård i Vendsyssel i uge 30 fra den 27. – 31. juli.

Der er følgende andre mesterskaber i efteråret 2022, som vi også forventer, at et antal danske kuske vil deltage i:

- EM for Children, Juniorer og Young Drivers: Kisber-Ászár, Ungarn, 16. – 21. august 2022
- VM for 1-spand hest: Haras du Pin, Frankrig, 15. – 18. september 2022
- VM for Para-kuske: tid og sted vides ikke endnu
- VM for Young Horses: tid og sted vides ikke endnu

Der henvises i øvrigt til forbundets hjemmeside.

Beretningen bliver, som øvrige skriftlige beretninger, lagt op på forbundets hjemmeside.

Udvalget for traditionel kørsel

Formand Carsten Brix aflagde beretning.

Carsten Brix oplyste, at aktiviteterne havde været i dvale bortset fra et enkelt stævne på Fyn. Der er planlagt 3 stævner i 2022.

Herefter redegjorde Arnild Arp-Hansen om forventningerne i relation til elitetræning og talentudvikling og de midlertidige ændringer af kvalifikationskrav.

Endelig redegjorde Arnild Arp-Hansen for forventningerne til de ny beregningsprogrammer har været under udvikling og nu blev prøvet i det kommende år på udvalgte stævner af FEI. Dette skulle medføre en mere "retfærdig" vægtning af point for de enkelte delkonkurrencer.

Pløjeudvalget

Henrik Mikkelsen aflagde beretning for Pløjeudvalget og oplyste, at der på dette område, som på alle andre, havde været reduceret aktivitet. DM var blevet gennemført på Nykøbing Mors landsbrugsskole. Der havde været fin tilslutning, og det var Erling Larsens fornemmelse, at der var flere, der søgte mod pløjning.

Tømmerkørselsudvalget

Erling Larsen aflagde beretning på vegne af Tømmerkørselsudvalget. Dette udvalg havde haft et 2 dages stævne på Frilandsmuseet Hjerl Hede i Vinderup som tillige var DM.

Der var forventet ca. 50 tilskuere. Men der var ca. 1100 over weekenden. Det betød, at arrangementet gav betydeligt overskud til Hjerl Hede, så de var meget velkomne til at komme igen.

Der er planlagt 5 stævner i 2022. Der er endvidere kontakt til Dansk Ride Forbund med henblik på at gennemføre en opvisning i forbindelse med VM i dressur i Herning i august.

Udvalget for brugskørsel

Erling Larsen oplyste på vegne af udvalget, at der ikke havde været nogen aktivitet i udvalget. Brugskørselsområdet har for få medlemmer.

Præsidenten

Præsident Jørgen Ahrendt-Jensen aflagde beretning og oplyst, at han havde sendt lykønskning til forbundets projekter HKH Prinsesse Benedicte. Han havde endvidere deltaget som repræsentant for forbundet ved Onse Pontoppidans bisættelse.

Endvidere havde præsidenten været repræsenteret ved DM og NM samt ved indvielsen af DKS nye anlæg på Rævebjerg.

Beretningerne i det omfang de foreligger i skriftlig form vil blive lagt op på forbundets hjemmeside.

Ad 3)

Kasserer Lene Marie Sørensen, MKS gennemgik regnskaberne for forbundet og for "Køresporten".

Der er tale om et af samme regnskab, men er delt op af praktiske grunde, idet Køresporten er momspligtig.

Der var enkelte spørgsmål, hvorefter regnskabet blev godkendt.

Endvidere blev budgettet for 2022 forelagt. Det var udsendt sammen med udkast til regnskabet. Budgettet var dog med forbehold for de senere vedtagelser, der måtte blive gjort af Hovedbestyrelsen.

Regnskab lægges op på forbundets hjemmeside.

Ad 4)

I.

1. Forslag fra Køreudvalget om tilskud til elitetræning og talentudvikling i 2022 med 30.000 kr. blev behandlet først.

Formand for Køreudvalget Arnild Arp-Hansen redegjorde for baggrunden samt at der var stillet et tilsvarende beløb til rådighed af Concordia Fonden.

Forslaget vedtaget enstemmigt.

Der var endvidere forslag om tilskud til FEI-kursus for 4 stewards (rejser, ophold samt kursusafgift) med op til 28.000 kr.

Forslaget blev herefter vedtaget enstemmigt.

II.

Fremtidsudvalget har fremsat 2 forslag.

Forslag 1 vedrører en nedsættelse af et uddannelsesudvalg under DKF.

Forslaget indeholder endvidere et forslag om en kontingentforhøjelse på 40 kr. som øremærkes til uddannelsesudvalget.

Efter en del diskussion blev forslaget fremmet, dog uden den del af forslaget der vedrører kontingentforhøjelse.

Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

Forslag 2 er et forslag om en opdeling af DKF i distrikter, således at der kunne skabes grundlag for et bedre samarbejde i en række situationer, hvor det vil være hensigtsmæssigt, for eksempel ved afholdelse af stævner og mesterskaber ved kurser i banebygning m.v.

Det er også erfaringen, at det uformelle samarbejde har en stor betydning, fordi der bliver skabt et netværk, som alle kan drage nytte af.

Ane Wieder redegjorde for, at der på Sjælland var et relativt tæt samarbejde. Henrik Høper oplyste, at det var ikke tilfældet vest for Storebælt, hvorfor der var et behov.

Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

Uddannelsesudvalget er herefter nedsat med Anne-Grethe Nørgaard og Henrik Høper som medlemmer. Interesserede opfordres til at melde sig til med det samme til Anne-Grethe Nørgaard eller Henrik Høper.

Der er stillet forslag af Erling Larsen, om at enkelte poster i forbundet – kasserer, sekretær, webmaster og redaktør på Køresporten skulle honoreres med et årligt vederlag på 2.000 kr.

Efter drøftelse blev forslaget trukket af forslagsstilleren.

Der var endvidere forslag fra Erling Larsen om, at formanden for forbundet kan oppebære kørepenge efter statens laveste takst. Erling Larsen motiverede forslaget.

Forslaget blev vedtaget..

Hovedbestyrelsen orienteret om, at Flemming E. Nielsen havde oplyst, at han skulle have møde med Skov- og Naturstyrelsen vedrørende adgangsveje til skove m.v., således at det var muligt at køre ind med vogne. Flemming E. Nielsen var forhindret i at give møde i dag, men det blev oplyst, at mødet havde været afholdt. Hovedbestyrelsen opfordredes til at være opmærksom på høringer eller beslutninger, der vil medføre en forringelse af adgangsvejene til skove og om muligt at gøre indsigelse.

FU blev opfordret til at udarbejde en standard til høringsskrivelse af Ann-Sofie Olsen, BKS.

Forslag til vedtægtsændring:

A. Der er forslag om ændring af vedtægtens § 8, næstsidste stykke, således at forslag skal være sekretæren i hænde senest 3 uger før hovedbestyrelsesmødet.

Forslaget enstemmigt vedtaget.

B. Forslag om ændring af vedtægtens § 1, der allerede havde været genstand for diskussion.

Forslaget blev trukket af formand Peter Giersing på vegne FU, da der på baggrund af det der var kommet frem, var synspunkter der måtte give anledning til at overveje spørgsmålet på ny.

Der var ingen bemærkninger til, at forslaget blev trukket.

FU havde foreslået uændret kontingent. Men da der var vedtaget forslag som medførte øgede udgifter, oplyste kasserer Lene Marie Sørensen, at dette ville medføre et samlet underskud på ca. 53.000 kr. i 2022.

Det blev herefter drøftet, hvorvidt der skulle vedtages en kontingentforhøjelse til a-medlemmer. B-medlemsskabet var blevet forhøjet, hvilket skete i hovedbestyrelsesmødet i maj 2021.

Der var forslag om, at kontingentet forhøjes med 25 kr. for a-medlemmer.

Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

Det blev oplyst, at der skulle være kongruens mellem de medlemstal, der indberettes til DGI/DRF, og de som der blev opkrævet kontingent af forbundet for. Der havde været uoverensstemmelse. Da indberetninger har betydning i flere relationer herunder forsikringsforhold, skal der være overensstemmelse.

Ad 6.

Præsident Jørgen Ahrendt- DKS blev genvalgt enstemmigt.

Ad 7.

Erling Larsen forslås som formand af næstformand Elin Juelsgaard og af Anne-Grethe Nørgaard.

Erling Larsen valgt enstemmigt.

Ad 8.

Elin Juelsgaard genvalgt enstemmigt som næstformand.

Ad 9.

Birthe Fogh genvalgt enstemmigt som sekretær.

Ad 10.

Kasserer Lene Marie Sørensen modtager ikke genvalg.

Forbundets revisor har meddelt at han godt kan påtage sig hvervet som kasserer. Niels Aage Bank valgt enstemmigt.

Ad 11.

Valg af revisor og revisorsuppleant.

Lene Marie Sørensen meddelte at hun godt kan påtages sig hvervet som revisor. Lene Marie Sørensen valgt enstemmigt.

Der blev ikke fundet en revisorsuppleant.

Ad 12.

Valg af medlemmer til forretningsudvalget.

Følgende forretningsudvalgsmedlemmer er genvalgt.

Anne-Grethe Nørgaard, VK, Henning Fogh, SKS og Jette Malte Bruun, ØKS.

Kaj Larsen har i en periode været repræsenteret af Mathias Ottendal, FKS,

Mathias Ottendal, FKS, blev enstemmigt valgt ind i forretningsudvalget.

Kasper Petersen, SSK, blev enstemmigt valgt ind i forretningsudvalget.

Ole Kristiansen træder ud af forretningsudvalget.

Endvidere er formand Erling Larsen, MKS samt næstformand Elin Juulsgaard VKS – ”født” medlemmer af Forretningsudvalget, jf. vedtægtens § 5 stk. 1,

Forbundets sekretær Birthe Fogh, SKS og forbundets kasserer er til disposition for FU, jf. vedtægtens § 9 stk. 5.

Ad 13.

Samtlige medlemmer til de faste udvalg ønskede genvalg hvorfor de faste udvalg fortsætter som hidtil.

Ad 14)

Championater

Følgende championater er:

Juniorklassen – Rikke Ruus.

Childrenklassen – Josephine Malmqvist.

1-spand hest – Henrik Høper.

2-spand hest – Kurt Klint.

1-spand pony – Karina Blaabjerg.

2-spand pony – Lene Vabø.

Alle fik overrakt et dækken, broderet. Dækkenerne er sponsoreret af Klint Rideudstyr, Store Heddinge. Forbundet takker.

Årets hest

Valget af Årets hest faldt i år, efter indstilling, på Lise Halkjærs – King´s Anky.

Referat HB møde 20 nov. 2021

Tillykke.

Årets ildsjæl

Årets ildsjæl er ”Regnecentralen”.

De som altid stiller op til stævner og er til rådighed – uden dem i baggrunden er vi ikke rigtig klar over hvordan det hele skulle gå.

Det er Annette Krüger, Karen Frederiksen, Lene Marie Sørensen og Malene Larsen.

Tillykke og tak for Jeres indsats.

Således passeret.

dirigent

Per Rothmann